1 / 1

上田市

上田地域広域連合
プレスリリース

令和 7年 5月 30日

報道機関各位

上田地域広域連合（以下、広域連合）が計画しております資源循環型施設(統合クリーンセン

ター)整備事業につきましては、清浄園用地を建設地として決定いたしました。

これまでの取組の積み重ねを踏まえ、広域連合及び上田市は、地元自治会と関連団体で構成

されます「資源循環型施設建設対策連絡会」と基本協定を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、お忙しいところ恐れ入りますが、

取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時・場所

日 時：令和７年６月６日（金曜日）午前１１時から正午（予定）

場 所：清浄園２階 大会議室（上田市常磐城 2320番地）

出席者：上田地域広域連合長 土屋 陽一、副広域連合長、ほか

資源循環型施設建設対策連絡会 代表幹事、関係団体代表者 ほか

２ 内 容

・資源循環型施設の建設に関する基本協定の概要説明

 ・協定書調印

 ・写真撮影

 ・あいさつ

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市 環境部
資源循環型施設建設関連事業課
 課長：山浦
 係長：清水、倉澤
電話：0268-71-8082（直通）
FAX：0268-71-7910
E-mail：junkan@city.ueda.nagano.jp

『資源循環型施設の建設地に関する基本協定』の締結について

上田地域広域連合事務局
ごみ処理広域化推進室
 室長：橋詰、係長：篠原
電話：0268-71-7705（直通）
FAX：0268-71-7910
E-mail：gomishori@area.ueda.nagano.jp

上田市は「SDGs 未来都市」です。